est unio maternalis conceptionis, per quam Beata Virgo facta est mater Dei, ita ut una, atque eadem esset caro Virginis, et caro Christi, non considerata in Christo Divinitate eius. Sextus autem est personalis unionis. In quolibet autem istorum quilibet excedit alterum in infinitum, quia inferior in sua specie infinities multiplicatus, superiori equiparari non valet. Quod sic patere potest. Primum enim patet, quia esse infinitum excedit omne non esse, quia talia infinita non æquivalent minimo puncto essendi. Secundum etiam patet, quia infinita non intellectualia uni intellectui æquivalere non possunt. Tertium etiam similiter patet, quia omnes intellectus infideles, & inimici Dei non æquivalent uni fideli, & amico Dei: unde Proverb. 16. capit. Melior est unus timens Deum, quam mille filij impij. Quod quidem verum est, nisi pro quanto quidam ex eis in Dei prædestinatione pro tempore futuro habentur, ut Dei fideles, atque amici. Quartum etiam potest, nam quidquid dari potest citra visionem non æquivalet uni beato, quia omnia simul sumpta non facerent unum beatum: quamvis pro quanto major gradus gloriæ spe, & meritorie, & per modum seminarij in dono gratiæ comprehendatur, & quodammodo tale donum dici valeat, quoad aliquid excedere inferioris gloriæ gradum. Quintum quoque patet, nam illa unio, sive ascensus, qui est per originalem, seu maternalem conceptionem, transcendit omnes inferiores in infinitum, prout in hoc ascensu includitur maternus amor sibi correspondens, ut plenariæ consummatus: quia sicut communis amoris gradus consummatur in gloria; sic maternus amor Dei consummatur in Maria. Sextum, & ultimum insuper patet, nam ascensus per personalem unionem tantæ transcendentiæ est, quod reliquæ Citrà ipsum infinitus multiplicati ei æquivalere non possent. Y concluye así: Ecce quod hujusmodi ascensus unionis in Deum ad maternalem conceptionem in infinitum excedit omnes alios præcedentes. No se pudo desear cosa mas del intento.

§. VI.

Siendo pues el exceso del bien que Dios quiere á su madre infinito, es consiguiente que tambien lo sea en la misma forma el amor que la tiene. Por eso San Anselmo, *lib. de excellent. Virg. Mar. cap. 4.* atendiendo á la eminencia del bien que Dios quiso á María en hacerla madre suya, no acaba de ponderar la inmensidad de ese divino amor. Ya le llama el mayor posible: *Ostendit ergo ipse (Deus) prius amorem, quem habebat erga matrem Virginem, & amorem, quo nullum putamus esse posse majorem, matrem suam fecit illam.* Ya dice, que el modo de ese amor es impenetrable al entendimiento humano: *Est ne putatis ulla mens hominis, que modum hujus dilectionis, quam Deus ad hanc Virginem habuit, queat*
pe-